
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
MINAS GERAIS

PORTARIA N.o 6045
DE OI DE JUNHO DE 2022

Nomeia membros para comporem a
Comissão de Coordenação do Processo
Seletivo n.' 005/2022.

O PREFEITO MIJNICIPAL DE ITAU DE MINAS, Sr. NorivaIFrancisco de
a, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pelo inciso Xlll, do art:igo 84,

da Lei Orgânica Municipale.amparado no inciso IX, do artigo 37, da Constituição
da República, e considerando a realização de Processo Seletivo da Secretaria de
Serviços Urbanos e Obras Públicas a ser realizado por este Município,

RESOLVE

Artigo I' - NOMEAR os servidores Eder Amorim Rodrigues, Paulo Cesar
de Oliveira, Matheus Henrique de Sousa, Mariana lzabeITomaz Oliveira e Helena
Figueiredo Sirva de Faria, para comporem a Comissão Coordenadora do Processo
Seletivo n.' 005/2022, sendo designado o Sr. Paulo Cegar de Oliveira, seu
Presidente.

Artigo 2' - A Comissão ora formada, sob a presidência do Sr. Paulo Cegar
de Oliveira, deverá exercer a coordenação, supervisão e acompanhamento da
execução do Processo Seletivo n.' 005/2022, para contratação de pessoal, por
prazo determinado, para desempenho da função de Auxiliar de Serviços em
Obras Públicas, Motorista le Operador de Máquinas l

Artigo 3' - A Comissão ora constituída deverá acompanhar todo o
procedimento do Processo Seletivo, respeitando todas as normas contidas no
Edital, obedecidas as disposições legais e constitucionais, submetendo-o à
homologação do Prefeito Municipal.

Art. 4' - O valor da gratificação arado pela Secretaria de Administração é
de R$ 500,00jquinhentos reaisl, a ser pago na homologação do Processo Seleiivo.

Art. 5' - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de ltaú de Minas, em OI de junho de 2022

NORIVAL LIMA
PREliEITO MUNICIPAL


